
 

        Všetkým záujemcom 

 

 

  

 

 Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov  

 
 

Otázka č. 1 

Týmto si Vás dovoľujeme požiadať o vysvetlenie, resp. doplnenie súťažných podkladov o 

nasledovné dokumenty a informácie: 

1. mapové listy území, na ktorých má byť realizované kosenie a 

2. zoznam ulíc s výmerami, na ktorých má byť realizované kosenie 

 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ zasiela záujemcom internetový link na mapu územia mesta Nitra aj s vyznačením 

jednotlivých lokalít/častí.  
https://gis-mapy-nitra.hub.arcgis.com/apps/89d67e607d1848afbab510950479f7b8/explore 
Uvedená mapa zároveň obsahuje aj názvy jednotlivých ulíc. Verejný obstarávateľ ale nedisponuje 

výmerami jednotlivých ulíc, na ktorých má byť realizované kosenie. Uchádzač naceňuje v rámci 

daných lokalít/častí cenu za celkovú výmeru, nie za jednotlivé ulice.  

 

Otázka č. 2 

Verejný obstarávateľ k súťažným podkladom poskytol dokument „Prílohu č. 3 Položkovity rozpočet_ 

lokalita č. 12.docx“ s nadpisom „Položkový rozpočet ŠTANDARDNÁ ÚDRŽBA – 

LOKALITA/ČASŤ č. 12.“ V iných dokumentoch zákazky je ale lokalita č. 12 špecifikovaná ako 

„NADŠTANDARDNÁ ÚDRŽBA“. Prosím teda o vysvetlenie nezrovnalosti prípadne jej opravu. 
 

Odpoveď č. 2 

Jedná sa o administratívnu nezrovnalosť, ktorú verejný obstarávateľ opraví vo svojom profile.  
 

Otázka č. 3  

Verejný obstarávateľ k súťažným podkladom poskytol dokument „Prílohu č. 3 Polozkovity rozpočet_ 

lokalita_ č. 12.docx“ s nadpisom „Položkový rozpočet ŠTANDARDNÁ ÚDRŽBA – 

LOKALITA/ČASŤ č. 12. V predmetnom dokumente je uvedená položka „Odburiňovanie porastov 

kríkov 4/rok“, ktorej merná jednotka je „Paušál/podľa potreby“, podľa našich dlhoročných predošlých 

skúseností je predmetnú položku lepšie špecifikovať pre možnosť jej presnejšieho ocenenia v hodnote 

výmery dotknutej časti (pri lokalite č. 12 je to 8000m2). Opraví verejný obstarávateľ predmetnú mernú 

jednotku menovanej položky, aby bolo možné ju presnejšie oceniť? 
 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ v rámci úpravy jednotlivých položkovitých rozpočtov upravuje a bližšie 

špecifikuje jednotlivé položky, predovšetkým ich výmery. Jednotky „Paušál/podľa potreby“ sú 

upravené tak, aby uchádzač bol schopný uvedenú položku riadne a presne oceniť. 

 

https://gis-mapy-nitra.hub.arcgis.com/apps/89d67e607d1848afbab510950479f7b8/explore
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Otázka č. 4 

Verejný obstarávateľ k súťažným podkladom poskytol dokument „Prílohu č. 3 Polozkovity rozpočet_ 

lokalita č.  12.docx“ s nadpisom „Položkový rozpočet ŠTANDARDNÁ ÚDRŽBA – 

LOKALITA/ČASŤ č. 12. V predmetnom dokumente je uvedená položka „DVK s odstránením a 

naložením, úlomkov drevín, papierov a anorganického, organického odpadu, popadaných konárov a 

kopy odpadu odvážať.“, ktorej merná jednotka je „Paušál/podľa potreby“, podľa našich dlhoročných 

predošlých skúseností je predmetnú položku lepšie špecifikovať pre možnosť jej presnejšieho 

ocenenia v hodnote počtu pracovných dní počas ktorých je predmetná položka realizovaná počas roka 

(pri lokalite č. 12 je to 260 pracovných dní). Opraví verejný obstarávateľ predmetnú mernú jednotku 

menovanej položky, aby bolo možné ju presnejšie oceniť? 

 

Odpoveď č. 4 

Verejný obstarávateľ v rámci úpravy jednotlivých položkovitých rozpočtov upravuje a bližšie 

špecifikuje jednotlivé položky, predovšetkým ich výmery. Jednotky „Paušál/podľa potreby“ sú 

upravené tak, aby uchádzač bol schopný uvedenú položku riadne a presne oceniť. 

 

Otázka č. 5 

Žiadame verejného obstarávateľa vysvetliť aké prílohy sú povinnou neoddeliteľnou súčasťou 

rámcovej dohody. Návrh Rámcovej dohody tak ako je predložený v Súťažných podkladoch nie je 

kompletný,  nakoľko z jej obsahu chýbajú povinné prílohy ktoré by tvorili neoddeliteľnú súčasť 

predmetu služby.  
 

Odpoveď č. 5 

Verejný obstarávateľ upravuje Prílohu č. 2 Návrh Rámcovej zmluvy na poskytnutie služby a dopĺňa 

požiadavku na obsah povinných príloh.  
 

Otázka č. 6 

V bode 27.1.3 sú uvedené podmienky poskytnutia súčinnosti k podpisu zmluvy , konkrétne „zloženie 

zmluvnej,  bankovej záruky, podľa podmienok uvedených v návrhu kúpnej zmluvy“ 

Žiadame verejného obstarávateľa vysvetliť, v akom dokumente kúpnej zmluvy sú uvedené podmienky 

zloženia bankovej záruky, nakoľko sa uzatvára rámcová dohoda. 

V rámcovej dohode takého podmienky absentujú. Žiadame verejného obstarávateľa uviesť či sa 

požaduje splnenie tejto podmienky, alebo je to len chyba v prepisovaní? 

 

Odpoveď č. 6 

Verejný obstarávateľ v rámci Návrh Rámcovej zmluvy na poskytnutie služby, ani v rámci čiastkových 

kúpnych zmlúv nepožaduje a ani nebude požadovať od víťazného uchádzača zloženie zmluvnej, 

bankovej záruky. Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov zloženie zábezpeky ponuky v súlade 

s ustanoveniami § 46 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  
 

Otázka č. 7 

Žiadame verejného obstarávateľa uviesť jednoznačne  v bode 24 Kritériá na vyhodnotenie ponúk  či 

kritériom na vyhodnotenie ponúk bude celková cena za konkrétnu časť zákazka za jeden rok alebo 

štyri roky?  Údaje a súvisiace prílohy ako Položkový rozpočet pre časti jednoznačne nedefinujú ako 

má uchádzač predložiť cenu za predmet služby. Domnieva sa záujemca správne, že v prílohe č. 3  

má vypĺňať cenu za jeden rok poskytovania služby? Ak je to tak, v akom dokumente sa uvádza cena 

celkom za 4 roky?  

 

Odpoveď č. 7 

Verejným obstarávateľom definované výmery, resp. hodiny v prílohe č. 3 položkové rozpočty pre 

jednotlivé lokality/čisti sú uvedené za 1 rok. Na základe uvedeného bude kritérium na vyhodnotenie 
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ponúk v súťažných podkladoch upravené a podrobnejšie definované.  

 

Otázka č. 8 

Verejný obstarávateľ dňa 13.12. opravil a zverejnil „opravený“ položkový rozpočet doplnený 

o výmery, ktorý považujeme za neúplný a zmätočný.  Žiadame verejného obstarávateľa,  aby 

v súťažných podkladoch zverejnil taký dokument na základe ktorého bude môcť záujemca relevantne 

vyplniť jednotkovú cenu tak aby verejný obstarávateľ obdržal porovnateľné ponuky...napr. Výmera 

Paušál/podľa potreby  je v rozpere so základnými princípmi verejného obstarávania, ktoré hovoria 

o tom že predmet zákazky má byť opísaný jednoznačne,  úplne a nestranne.     

 

Odpoveď č. 8 

Verejný obstarávateľ upraví prílohu č. 3 položkové rozpočty pre jednotlivé lokality/časti tak, aby 

predložené ponuky boli porovnateľné a aby záujemca bol schopný jednotkovú cenu riadne a 

relevantne vyplniť.  

 

 

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje všetkým záujemcom, že na základe predložených 

žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov zverejní v deň odoslania vysvetlenia súťažných 

podkaldov jednotlivým záujemcom a zverejnení vysvetlenia súťažných podkladov v profile 

verejného obstarávateľa aj úpravu súťažných podkladov v profile verejného obstarávateľa. 

Zároveň verejný obstarávateľ primerane predĺži lehotu na predkladanie ponúk.   

 

 

 

S pozdravom 

 

         verejný obstarávateľ 

 

 

 

 


